

"Показатели бухгалтерского баланса" за 2018 год
УПФР в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное)

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	На начало года	На конец года
АКТИВ		
I. Нефинансовые активы	9889979,20	8722722,90
<i>основные средства (остаточная стоимость)</i>	8534746,45	6991905,82
<i>нематериальные активы (остаточная стоимость)</i>		
<i>непроизведенные активы (остаточная стоимость)</i>		
<i>материальные запасы</i>	570930,24	1057286,32
<i>права пользования активами (остаточная стоимость)</i>		85699,99
<i>вложения в нефинансовые активы</i>		
<i>расходы будущих периодов</i>	784302,51	587830,77
II. Финансовые активы	292784,08	224894,00
денежные средства учреждения	287476,00	224894,00
финансовые вложения		
дебиторская задолженность по доходам		
дебиторская задолженность по выплатам	5308,08	
прочие расчеты с дебиторами		
БАЛАНС	10182763,28	8947616,90
ПАССИВ		
III. Обязательства	525316,50	695877,96
кредиторская задолженность по выплатам		
расчеты по платежам в бюджеты	4682,90	
кредиторская задолженность по доходам		
иные расчеты		
доходы будущих периодов		
резервы предстоящих расходов	520633,60	695877,96
IV. Финансовый результат	9657446,78	8251738,94
БАЛАНС	10182763,28	8947616,90

"Показатели отчета о финансовых результатах деятельности" за 2018 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Доходы (начисленные)		187681,23
Расходы (начисленные)	35675270,93	39688155,29
Чистый операционный результат	-35518864,70	-39500610,06
<i>в т.ч. операционный результат до налогообложения</i>	<i>-35675270,93</i>	<i>-39500474,06</i>
Операции с нефинансовыми активами	2172964,98	-1252956,29
Операции с финансовыми активами и обязательствами, <small>в том числе:</small>	-37691829,68	-38247653,77
операции с финансовыми активами	-34047046,67	-35630898,62
<i>чистое поступление средств на счета бюджетов</i>	-34047648,85	-35630296,44
<i>чистое поступление иных финансовых активов</i>		
<i>чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</i>	602,18	-602,18
операции с обязательствами	3644783,01	2616755,15
<i>чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	3644783,01	2441510,79

"Показатели отчета о движении денежных средств" за 2018 год

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Поступления, всего		
Поступления по текущим операциям, всего		
<small>из них:</small>		
<i>от страховых взносов на обязательное социальное страхование</i>		
<i>от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</i>		
Поступления от инвестиционных операций (от реализации нефинансовых активов)		
Поступления от финансовых операций (с финансовыми активами)		
Выбытия, всего	33774308,85	35567714,44
Выбытия по текущим операциям, всего	33392016,85	35180890,12
<small>из них:</small>		
<i>за счет социального обеспечения</i>	15544,62	19457,08
Выбытия по инвестиционным операциям (на приобретение нефинансовых активов)	382292,00	386824,32
Выбытия по финансовым операциям (с финансовыми активами)		
Изменение остатков средств	33774308,85	35567714,44
<small>в том числе:</small>		
<i>по операциям с денежными средствами, не отраженными в поступлениях и выбытиях</i>		
<i>изменение остатков средств</i>	33774308,85	35567714,44

Начальник управления ПФР

Главный бухгалтер



(подпись)

Л.Ю.Кириленко

(расшифровка подписи)

(подпись)

О.А.Певнева

(расшифровка подписи)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

на 01 января 2019 года

		КОДЫ	
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор источников финансирования дефицита бюджета Наименование бюджета (публично- правового образования) Периодичность: <u>квартальная, годовая</u> Единица измерения: руб.	ГУ - Управление ПФР в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное) _____ Бюджет ПФР _____	Форма по ОКУД	0503160
		Дата	01.01.2019
		по ОКПО	00704014
		Глава по БК	392
		по ОКАТО	00000006
		по ОКЕИ	383

Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное) (далее — Управление) создано по решению Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 11 августа 2014 года № 330п.

Действует на основании Положения о государственном учреждении – Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное), утвержденного постановлением Правления ПФР от 11 августа 2014 года № 330п (далее – Положение), зарегистрировано Инспекцией Федеральной налоговой службой по г. Симферополю.

Управление является юридическим лицом, имеет в оперативном управлении федеральное имущество, самостоятельный баланс, лицевые счета в Управлении Федерального казначейства по Республике Крым, приобретает и осуществляет имущественные и неимущественные права и несет обязанность, быть истцом и ответчиком в суде.

В соответствии с Положением основными функциями Управления являются:

- установление трудовых пенсий, в том числе назначаемых досрочно, пенсий по государственному пенсионному обеспечению, выплат отдельным категориям граждан, дополнительного ежемесячного материального обеспечения, компенсационных выплат и других социальных выплат, отнесенных законодательством Российской Федерации к компетенции ПФР (далее — пенсии, пособия и иные социальные выплаты);

- прием, проверку, обработку и учет документов для установления и выплаты пенсий, пособий и иных социальных выплат;

- принятие решений (распоряжений) об установлении либо об отказе в установлении пенсий, пособий и иных социальных выплат, о приостановлении, прекращении и восстановлении их выплаты;
- формирование, учет и хранение выплатных дел получателей пенсий, пособий и иных социальных выплат, а также формирование и учет дел плательщиков страховых взносов;
- проведение заблаговременной работы с застрахованными лицами, выходящими на пенсию;
- проведение камеральных и выездных проверок плательщиков страховых взносов и плательщиков взносов на дополнительное социальное обеспечение отдельных категорий работников;
- зачет или возврат сумм излишне уплаченных (взысканных) страховых взносов, пеней и штрафов;
- признание безнадежной к взысканию и списанию недоимки по страховым взносам и задолженности по начисленным пеням и штрафам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в том числе актами ПФР;
- организацию учета сведений обо всех категориях застрахованных лиц в системе индивидуального (персонифицированного) учета в соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 1996 года № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»;
- прием, обработку и учет сведений о застрахованных лицах в системе индивидуального (персонифицированного) учета, включение сведений в индивидуальные лицевые счета застрахованных лиц;
- организацию информирования застрахованных лиц о состоянии их индивидуальных лицевых счетов;
- прием, обработку и учет заявлений застрахованных лиц о добровольном вступлении в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию в целях уплаты дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии;
- прием, обработку и учет заявлений правопреемников умерших застрахованных лиц о выплате (об отказе от получения) средств пенсионных накоплений, учтенных в специальной части индивидуального лицевого счета умершего застрахованного лица, а также заявлений застрахованных лиц о распределении средств пенсионных накоплений, учтенных в специальной части их индивидуальных лицевых счетов;
- прием, обработку и учет документов, связанных с реализацией застрахованными лицами прав при формировании и инвестировании средств пенсионных накоплений, включение

данных сведений в индивидуальные лицевые счета застрахованных лиц, хранение данной информации;

- прием, обработку и учет заявлений граждан об отказе от получения набора социальных услуг (социальной услуги), о предоставлении (возобновлении предоставления) набора социальных услуг (социальной услуги);

- выдачу справок, подтверждающих право на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг;

- прием, проверку, обработку и учет документов, предоставленных гражданами для получения государственного сертификата на материнский (семейный) капитал и для реализации права на дополнительные меры государственной поддержки, принятие решения о выдаче сертификата (об отказе в выдаче) и об уведомлении (об отказе в уведомлении) заявления о распоряжении средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала и выдачу сертификата;

- составление и предоставление в Отделение в установленном порядке документов (перечней, заявлений и решений), необходимых для перечисления средств материнского (семейного) капитала в соответствии с поданными заявлениями о распоряжении средствами материнского (семейного) капитала;

- ввод сведений по материнскому (семейному) капиталу в федеральный регистр лиц, имеющих право на дополнительные меры государственной поддержки;

- выполнение в соответствии с законодательством Российской Федерации работы по комплектованию, хранению, учету и использованию архивных документов, в том числе в электронной форме, образовавшихся в процессе деятельности Управления;

- своевременное и полное рассмотрение обращений граждан, застрахованных лиц, организацией, плательщиков страховых взносов, принятие по ним решений и направление заявителям ответов в соответствии с законодательством Российской Федерации. Прием граждан по вопросам, относящимся к компенсации Управления;

- обработку персональных данных работников Управления, членов их семей, иных субъектов персональных данных по вопросам, отнесенным к компетенции Управления. Обеспечение безопасности обработки, хранения и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом;

- организацию работ, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну, обеспечение защиты этих сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, актами ПФР и Отделения;

- закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, заключение государственных контрактов (договоров) по вопросам, отнесенным к компетенции Управления;
- исполнение бюджетной сметы в соответствии с утвержденными актами ПФР и Отделения;
- ведение бюджетного учета, формирование бюджетной, статистической отчетности и иной отчетности (по мере необходимости), а также предоставление ее в установленном порядке в Отделение, ПФР и соответствующие органы;
- обеспечение целевого и рационального использования средств, выделяемых на финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Управления;
- составление и предоставление в Отделение в установленном порядке предложений, заявок, смет, организационно-распорядительных документов, отчетов по всем направлениям деятельности и исполняемым Управлением функциям;
- выполнение в Управлении мероприятий по мобилизационной подготовке, безопасности, гражданской обороне, сохранности финансовых и материально-технических средств в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- участие в суде и арбитражном суде при рассмотрении вопросов пенсионного обеспечения и обязательного страхования;
- иные функции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

I. Организационная структура УПФР

1.1. Официальное полное наименование учреждения: государственное учреждение — Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное). Официальное сокращенное наименование учреждения: УПФР в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное). Юридический адрес: 296400, Республика Крым, Черноморский район, пгт. Черноморское, ул. Кирова, д. 6.

Управление возглавляет начальник, который назначается на должность и освобождается от должности распоряжением Правления ПФР.

В случае временного отсутствия начальника Управления его обязанности выполняет один из его заместителей в соответствии с распределением обязанностей между заместителями начальника Управления.

Управление осуществляет свою деятельность на территории Республики Крым во взаимодействии с органами государственной власти Республики Крым, органами местного самоуправления, а так же организациями независимо от организационно - правовых форм и

форм собственности, физическими лицами по вопросам реализации полномочий ПФР, установленных законодательством Российской Федерации, в пределах своей компетенции.

Штатное расписание Управления утверждается управляющим Отделением. В состав УПФР в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное) входит Отдел ПФР в Раздольненском районе (без образования юридического лица).

Управление имеет печать с изображением Государственного герба Российской Федерации и своим наименованием, а также иные печати, штампы и бланки.

Исполнение бюджета ПФР за 2018 год осуществлялось Управлением в соответствии с составом бюджетных полномочий участников бюджетного процесса, как получателя бюджетных средств (далее – ПБС).

По единому государственному регистру предприятий и организаций всех форм собственности и хозяйствования (ЕГРН) ОПФР присвоены:

ОКПО – 00704014;

ОКОГУ – 4100201 (ПФР);

ОКАТО – 35000000;

ОКТМО – 35656401 (Черноморское сельское поселение Черноморского района);

ОКФС – 12 (федеральная собственность);

ОКОПФ – 75104 (казенные учреждения);

ОКВЭД – 84.30 (деятельность в области обязательного социального обеспечения).

1.2. Особенности формирования бюджетной отчетности Управления.

Ведение бюджетного учета и составление бюджетной отчетности Управления осуществляется в соответствии с Учетной политикой по исполнению бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации (далее – Учетная политика), утвержденной постановлением Правления ПФР от 25.12.2015г. № 521п (с последующими изменениями) и приказом Управления «Об утверждении Учетной политики» от 29.12.2017г. № 283.

Состав и содержание форм бюджетной отчетности предопределены функциями участника бюджетного процесса — получателя бюджетных средств (ПБС), который отвечает за те объекты учета, которые вытекают из его прав и обязанностей.

Функции ПБС, возникающие в процессе осуществления и учета операций по движению денежных средств, по исполнению бюджета, реализуются в соответствии с разделом V Учетной политики, посредством регулирования отношений:

по расходам на финансовое и материально-техническое обеспечение текущей деятельности Управления - через лицевые счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Республике Крым:

- лицевой счет получателя бюджетных средств № 03754П95600 (счет УФК № 40401810535101000002).

- лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 05754П95600 (счет УФК № 40302810735107000002).

В Управлении бюджетный учет по исполнению бюджета полностью автоматизирован и ведется с использованием программных продуктов: «1С:Зарплата и кадры», «1С:Бухгалтерия государственного учреждения, в редакции 2.0».

Бюджетная отчетность представляется в электронном виде по каналам электронной связи.

Операции по лицевому счету (расчеты, получение выписок по счету) осуществляется при обмене электронными сообщениями через программный комплекс СУФД.

Налоговая отчетность и отчетность по страховым взносам сдается в соответствующие службы с использованием программного обеспечения «Контур».

Бюджетная отчетность за 2018 год сформирована и представлена в соответствии с распоряжением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 17.01.2018 № 25р «О месячной и квартальной бюджетной отчетности органов системы ПФР в 2018 году» и Распоряжения Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 24.12.2018 №685р «О представлении годовой бюджетной отчетности за 2018 год» и письмом Отделения ПФР по РК от 11.01.2019г. № 118/11-18 «О составлении и представлении бюджетной отчетности за 2018 год».

II. Результаты деятельности УПФР

2.1. Организация деятельности Управления.

В отчетном периоде деятельность Управления осуществлялась на основе исполнения норм федерального, пенсионного, бюджетного, гражданского и налогового законодательств, нормативных актов и документов федеральных органов исполнительной власти, постановлений и распоряжений Правления ПФР, распоряжений, приказов ОПФР.

2.2. Результаты деятельности и меры по повышению эффективности расходования бюджетных средств Управления.

2.2.1. Плановые и фактические, натуральные и стоимостные показатели результатов деятельности Управления по выполнению функций ПБС приведены в Сведениях об исполнении бюджета (код формы по ОКУД 0503164).

III. Анализ отчета об исполнении бюджета ПФР

3.1. Анализ исполнения доходной части бюджета Управления – нет.

3.2. Анализ исполнения расходной части бюджета Управления. Выполнение Управлением функций получателя бюджетных средств.

3.2.1. Управлению, выполняющего функцию ПБС, приказом Отделения ПФР по РК от 20 декабря 2017 года № 436 (с учетом изменений от 06.02.2018г. № 29, от 06.03.2018г. №75, от 27.03.2018г. №99, от 12.04.2018г. №122, от 20.04.2018г. №135, от 11.05.2018г. №154, от 18.05.2018г. №168, от 04.07.2018г. №219, от 23.07.2018г. №233, от 10.08.2018г. №255, от 10.09.2018г. №284, от 25.09.2018г. №299, от 22.10.2018 №353, от 12.11.2018 №390, от 16.11.2018 №404, от 30.11.2018 №415, от 10.12.2018 №430) утверждены бюджетные назначения по главе 392 на 2018 год в общей сумме 35 757 600,00 руб., в том числе:

Расходы бюджета:

- заработная плата КОСГУ 211 - 24 420 000,00 руб.;
- прочие выплаты КОСГУ 212 - 1 658 100,00 руб.;
- начисления на выплаты по оплате труда КОСГУ 213 – 7 832 000,00 руб.;
- услуги связи КОСГУ 221 – 41 700,00 руб.;
- работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225 – 36 600,00 руб.;
- увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310 – 47 000,00 руб.;
- услуги связи КОСГУ 221 – 311 400,00 руб.;
- коммунальные услуги КОСГУ 223 – 578 200,00 руб.;
- работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225 – 62 000,00 руб.;
- прочие работы, услуги КОСГУ 226 – 212 100,00 руб.;
- прочие расходы КОСГУ 296 – 2 400,00 руб.;
- увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310 – 226 900,00 руб.;
- увеличение стоимости материальных запасов КОСГУ 340 – 114 500,00 руб.;
- пособия по социальной помощи населению КОСГУ 262 – 19 500,00 руб.;
- прочие расходы КОСГУ 296 – 50 000,00 руб.;
- прочие расходы КОСГУ 291 – 53 900,00 руб.;
- прочие расходы КОСГУ 291 – 38 200,00 руб.;
- прочие расходы КОСГУ 291 – 100,00 руб.;
- прочие расходы КОСГУ 292 – 500,00 руб.;
- прочие работы, услуги КОСГУ 226 – 52 500,00 руб.

3.2.2. Кассовое исполнение расходов бюджета Управления за 2018 год в общей сумме составило 35 567 714,44 руб., в том числе:

по видам расходов и кодам операций сектора государственного управления:

- по заработной плате (код расхода 392 0113 7320090059 141 211) – 24 419 999,62 руб.;

- по прочим выплатам (выплата дотации на питание и проезд работников в общественном транспорте, денежная компенсация работникам, не воспользовавшимся путевками на санаторно-курортное лечение, ежемесячные компенсационные выплаты сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, расходы, связанные со служебными командировками) (код расхода 392 0113 7320090059 142 212) - 1 658 099,64 руб.;

- по начислению на выплаты по оплате труда (код расхода 392 0113 7320090059 149 213) 7 738 738,15 руб.;

- по услугам связи (абонентская плата за услуги телефонной связи (код расхода 392 0113 73200 90059 242 221) – 41 013,60 руб.;

- по работам, услугам по содержанию имущества (ремонт ИБП, принтера) (код расхода 392 0113 73200 90059 242 225) – 36 600,00 руб.;

- по увеличению стоимости основных средств (приобретение МФУ лазерный) (код расхода 392 0113 7320090059 242 310) – 45 500,00 руб.;

- по услугам связи (возврат регистрируемых почтовых отправлений (писем), приобретение знаков почтовой оплаты (марки)) (код расхода 392 0113 73200 90059 244 221) – 309 860,77 руб.;

- по коммунальным услугам (расходы по оплате отопления, водоснабжения помещений, потребления электрической энергии, расходы арендатора по возмещению арендодателю стоимости коммунальных услуг) (код расхода 392 0113 7320090059 244 223) – 569 848,09 руб.;

- по работам, услугам по содержанию имущества (расходы по оплате содержания в чистоте помещений (вывоз мусора и твердых бытовых отходов), техническое обслуживание кондиционеров, огнетушителей, ТО дизель-генераторных установок) (код расхода 392 0113 7320090059 244 225) – 61 905,80 руб.;

- по прочим работам, услугам (обязательное страхование прочего имущества, монтаж кондиционеров, медицинские услуги, расходы по подписке на периодические издания, услуги по обучению) (код расхода 392 0113 7320090059 244 226) – 148 509,11 руб.;

- по прочим расходам (приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции – кружки с логотипом ПФР) (код расхода 392 0113 7320090059 244 296) – 2 400,00 руб.;

- по увеличению стоимости основных средств (приобретение кондиционеров, огнетушителей, пожарных щитов, оборудования для МГН, электрочайников) (код расхода 392 0113 7320090059 244 310) – 226 825,00 руб.;

- по увеличению стоимости материальных запасов (расходы по оплате приобретения канцелярских принадлежностей, хозяйственных материалов, кронштейнов, мягкого

инвентаря – средств индивидуальной защиты) (код расхода 392 0113 7320090059 244 340) – 114 499,32 руб.;

- пособия по социальной помощи населению (код расхода 392 0113 7320090059 321 262) – 19 457,08 руб.;

- по прочим расходам (расходы на исполнение судебных актов по возмещению причиненного вреда) (код расхода 392 0113 7320090059 831 296) – 29 950,00 руб.;

- по прочим расходам (расходы на уплату налога на имущество организаций) (код расхода 392 0113 7320090059 851 291) – 53 864,00 руб.;

- по прочим расходам (расходы на уплату государственной пошлины, налога на прибыль) (код расхода 392 0113 7320090059 852 291) – 38 136,00 руб.;

- по прочим расходам (плата за негативное воздействие на окружающую среду) (код расхода 392 0113 7320090059 853 291) – 1,35 руб.;

- по прочим расходам (уплата пени за несвоевременную уплату налога на имущество организаций) (код расхода 392 0113 7320090059 853 292) – 56,91 руб.;

- по прочим работам, услугам (повышение квалификации кадров (обучение по закупкам, контролер технического состояния) (код расхода 392 0705 7320090059 244 226) – 52 450,00 руб.

В Отчете об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (код формы по ОКУД 0503127) приведены исполненные показатели в разрезе кодов расходов по бюджетной классификации Российской Федерации.

Кассовое исполнение расходов бюджета ПФР приведено в разрезе разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов в Анализе исполнения бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации (код формы 3920222).

3.2.3. Фактическое исполнение расходов бюджета ПФР за 2018 год в общей сумме составило 39 688 291,29 руб., в том числе:

по видам расходов и кодам операций сектора государственного управления:

- амортизация основных средств и нематериальных активов (код расхода 392 0113 00000 00000 000 271) – 187 000,00 руб.;

- по заработной плате (код расхода 392 0113 73200 90059 141 211) – 24 554 595,90 руб.;

- по прочим выплатам (выплата дотации на питание и проезд работников в общественном транспорте, денежная компенсация работникам, не воспользовавшимся путевками на

санаторно-курортное лечение, ежемесячные компенсационные выплаты сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, расходы, связанные со служебными командировками) (код расхода 392 0113 73200 90059 142 212) — 1 658 099,64 руб.;

- по начислениям на выплаты по оплате труда (код расхода 392 0113 73200 90059 149 213) – 7 779 386,23 руб.;

- по услугам связи (абонентская плата за услуги телефонной связи (код расхода 392 0113 73200 90059 242 221) – 41 013,60 руб.;

- по работам, услугам по содержанию имущества (ремонт ИБП, принтера) (код расхода 392 0113 73200 90059 242 225) – 36 600,00 руб.;

- по прочим работам, услугам (списание расходов будущих периодов (лицензии) (код расхода 392 0113 73200 90059 242 226) – 196 471,74 руб.;

- амортизация основных средств и нематериальных активов (код расхода 392 0113 73200 90059 242 271) – 2 851 112,02 руб.;

- расходование материальных запасов (код расхода 392 0113 73200 90059 242 272) – 3 696,32 руб.;

- услуги связи (расходование почтовых марок, маркированных конвертов, возврат регистрируемых почтовых отправлений (писем)) (код расхода 392 0113 73200 90059 244 221) – 370 234,77 руб.;

- по коммунальным услугам (расходы по оплате отопления, водоснабжения помещений, потребления электрической энергии, расходы арендатора по возмещению арендодателю стоимости коммунальных услуг) (код расхода 392 0113 73200 90059 244 223) – 570 450,27 руб.;

- по работам, услугам по содержанию имущества (расходы по оплате содержания в чистоте помещений (вывоз мусора и твердых бытовых отходов), техническое обслуживание кондиционеров, огнетушителей, ТО дизель-генераторных установок) (код расхода 392 0113 7320090059 244 225) – 61 905,80 руб.;

- по прочим работам, услугам (обязательное страхование прочего имущества, монтаж кондиционеров, медицинские услуги, расходы по подписке на периодические издания, услуги по обучению) (код расхода 392 0113 7320090059 244 226) - 128 509,11 руб.;

- амортизация основных средств и нематериальных активов (код расхода 392 0113 73200 90059 244 271) – 733 224,06 руб.;

- расходование материальных запасов (код расхода 392 0113 73200 90059 244 272) – 241 518,16 руб.;

- пособия по социальной помощи населению (код расхода 392 0113 7320090059 321 262) – 19 457,08 руб.;

- по прочим расходам (расходы на исполнение судебных актов по возмещению причиненного вреда) (код расхода 392 0113 7320090059 831 296) – 29 950,00 руб.;
- по прочим расходам (расходы на уплату налога на имущество организаций) (код расхода 392 0113 7320090059 851 291) – 53 887,00 руб.;
- по прочим расходам (расходы на уплату государственной пошлины, налог на прибыль) (код расхода 392 0113 7320090059 852 291) – 38 136,00 руб.;
- по прочим расходам (плата за негативное воздействие на окружающую среду) (код расхода 392 0113 7320090059 853 291) – 1,35 руб.;
- по прочим расходам (уплата пени за несвоевременную уплату налога на имущество организаций) (код расхода 392 0113 7320090059 853 292) – 56,91 руб.;
- по прочим работам, услугам (повышение квалификации кадров (обучение по закупкам, контролер технического состояния) (код расхода 392 0705 7320090059 244 226) – 52 450,00 руб.;
- расходование материальных запасов (код расхода 392 1006 73100 90059 244 272) – 80 535,33 руб.

Фактическое исполнение расходов бюджета ПФР приведено в разрезе:

Анализа исполнения расходов главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств Пенсионного фонда Российской Федерации (код формы 3920401);
разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов в Анализе исполнения бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации (код формы 3920222).

3.2.4. ПБС приведены показатели кассового и фактического исполнения расходов с учетом изменения активов и обязательств по кодам классификации операций сектора государственного управления в Анализе исполнения расходов главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств Пенсионного фонда Российской Федерации (код формы 3920401).

3.2.5. Показатели исполнения бюджета ПФР по расходам приведены в Сведениях об исполнении бюджета (код формы по ОКУД 0503164).

Показатели отклонений по исполнению составило 99,47 % от доведенных бюджетных назначений.

3.2.6. Анализ показателей принятых и исполненных бюджетных и денежных обязательств представлен в Отчете о бюджетных обязательствах (код формы по ОКУД 0503128).

Не исполненных принятых бюджетных обязательств (графа 11) нет.

Не исполненных принятых денежных обязательств (графа 12) нет.

3.2.7. Анализ соответствия показателей бюджетного учета и отчетности по принятым денежным обязательствам представлен в Анализе показателей Отчета о принятых бюджетных обязательствах (форма 0503128) по принятию денежных обязательств (код формы 3920223).

IV. Анализ показателей финансовой отчетности субъекта бюджетной отчетности

4.1. Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (форма 0503130).

4.1.1. Валюта баланса по бюджетным средствам за 2018 год уменьшилась на сумму 8 947 616,90 руб.

4.1.2. Вложения в нефинансовые активы на конец года составили 8 722 722,90 руб., в том числе:

- основные средства составили 6 991 905,82 руб.;
- материальные запасы (010500000) составили 1 057 286,32 руб.;
- права пользования активами (011100000) составили 85 699,99 руб.;
- расходы будущих периодов (040150000) составили 587 830,77 руб.

4.1.3. Вложения в финансовые активы на конец года составили 224 894,00 руб., в том числе:

- денежные документы (020135000) составили 224 894,00 руб.

4.1.4. Справка о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах (код формы по ОКУД 0503130).

Бланки строгой отчетности на конец отчетного периода учитываются в условной оценке 1 рубль за 1 бланк и составляют 1 188,00 руб., в том числе:

- бланки государственных сертификатов на материнский (семейный) капитал – 1 152,00 руб.;
- бланк вкладыша в трудовую книжку - 36,00 руб.

Имущество, полученное в пользование составляет 1 025 734,76 руб. в том числе:

- лицензии – 1 025 734,76 руб.

Основные средства стоимостью до 10 000 рублей включительно в эксплуатации – 616 634,34 руб.

Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам) – 8 640,74 руб.

4.2. Справка по консолидируемым расчетам (код формы по ОКУД 0503125).

4.2.1. Внутриведомственные расчеты.

Внутриведомственные неденежные расчеты осуществлены:

по движению финансовых и нефинансовых активов (неденежные расчеты) – 2 442 169,02 руб.

4.3. Сведения о движении нефинансовых активов (код формы по ОКУД 0503168).

4.3.1 Сведения о движении основных средств

Основные средства на 01 января 2019 года составили сумму 21 248 971,31 руб.

Поступление основных средств составило 2 351 239,99 руб., в том числе: получено безвозмездно в порядке межбюджетных отношений от учреждений, находящихся на федеральном бюджете – 1 741 570,45 руб.;

Выбытие основных средств составило 152 075,63 руб., в том числе:

- основные средства стоимостью до 10 000,00 руб., которые отнесены на забалансовый счет 21 – 152 075,63 руб.

Амортизация основных средств на конец года составила 14 257 065,49 руб. или 67,1 % стоимости основных средств, в том числе:

по нежилым помещениям 1 511 906,00 руб. или 100,0 %;

по машинам и оборудованию 10 008 290,03 руб. или 59,6 %;

по транспортным средствам 30 206,00 руб. или 100,0 %;

по производственному и хозяйственному инвентарю 2 706 663,46 руб. или 93,1 %.

4.3.2. Сведения о движении материальных запасов.

Материальные запасы на 01 января 2019 года составили сумму 1 057 286,32 руб.

Поступление материальных запасов составило 819 705,89 руб. в том числе:

получено безвозмездно в порядке межбюджетных отношений

от учреждений, находящихся на федеральном бюджете - 700 598,57 руб.

Израсходовано материальных запасов на сумму 333 349,81 руб.

Остаток неиспользованных материальных запасов на конец года составил 1 057 286,32 руб.

4.4. Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (код формы по ОКУД 0503169).

4.4.1. Расчеты с дебиторами по расходам.

Дебиторской задолженности по расходам на 01.01.2019г. нет.

4.4.2. Расчеты с кредиторами по расходам.

Кредиторской задолженности по расходам на 01.01.2019г. нет.

Формы по ОКУД 0503171, 0503173, 0503175, 0503178, 0503190 и таблица 7 не имеют показателей.

V. Прочие вопросы деятельности бюджетного учреждения

5.1. Консолидация бюджетной отчетности.

5.1.1. Справка по заключению счетов (код формы по ОКУД 0503110).

Консолидация осуществлена по следующим показателям:

304 04 000 (КДБ) в сумме 2 441 487,79 руб.

304 05 000 (КРБ) в сумме 35 567 714,44 руб.

5.1.2. Отчет о финансовых результатах деятельности (код формы по ОКУД 0503121).

Консолидация осуществлена по следующим показателям:

операции с нефинансовыми активами:

КОСГУ 310 (стр. 321) увеличение стоимости основных средств в сумме 2 351 239,99 руб.;

КОСГУ 41X (стр. 322) уменьшение стоимости основных средств в сумме 3 894 080,62 руб.;

КОСГУ 340 (стр. 361) увеличение стоимости материальных запасов в сумме 819 705,89 руб.;

КОСГУ 440 (стр. 362) уменьшение стоимости материальных запасов в сумме 333 349,81 руб.;

операции с финансовыми активами и обязательствами:

КОСГУ 510 (стр. 421) поступление на счета бюджетов в сумме 544 128,00 руб.;

КОСГУ 610 (стр. 422) выбытия со счетов бюджетов в сумме 36 174 424,44 руб.;

КОСГУ 560 (стр.481) увеличение прочей дебиторской задолженности в сумме 687 051,74 руб.;

КОСГУ 660 (стр. 482) уменьшение прочей дебиторской задолженности в сумме 687 653,92 руб.;

КОСГУ 730 (стр. 541) увеличение прочей кредиторской задолженности в сумме 41 610 359,14 руб.;

КОСГУ 830 (стр. 542) уменьшение прочей кредиторской задолженности в сумме 39 168 848,35 руб.

5.1.3. Сведения о движении нефинансовых активов (код формы по ОКУД 0503168).

Консолидация осуществлена по следующим показателям:

101 x 2 000 в сумме 1 511 906,00 руб.;

101 x 4 000 в сумме 16 798 395,85 руб.;

101 x 5 000 в сумме 30 206,00 руб.;

101 x 6 000 в сумме 2 908 463,46 руб.;

105 00 000 в сумме 1 057 286,32 руб.

В соответствии с приказом Министерства Финансов России от 13 июня 1995 года № 49 «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств» и на основании приказа УПФР в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное) от 31 октября 2018 года № 297 «О проведении обязательной годовой инвентаризации основных средств, материальных ценностей, расчетов, финансовых обязательств, бланков строгой отчетности и денежных средств по состоянию на 01 ноября 2018 года» проведена обязательная годовая инвентаризация основных средств, материальных ценностей, расчетов, финансовых обязательств, бланков строгой отчетности и денежных средств по состоянию на 01.11.2018г.

В результате годовой инвентаризации расхождений не выявлено.

Начальник управления ПФР



[Handwritten signature in blue ink]

Л.Ю.Кириленко

Главный бухгалтер - руководитель
финансово - экономической группы

[Handwritten signature in blue ink]

О.А. Певнева

Исполнитель:

Главный бухгалтер – руководитель
финансово - экономической группы

[Handwritten signature in blue ink]

О.А. Певнева